URSI 分科会 J 小委員会（第２５期・第２回）議事要旨

日時：2022 年 9 月 2 日(金) 12:45－13:15

開催場所：中央大学、オンライン

出席者：赤堀卓也、岡 朋治、久野成夫、河野孝太郎、高桑繁久、藤沢健太、百瀬宗武

議事要旨

（１）これまでの活動報告

久野委員長よりこれまでの URSI-J 小委員会の活動について報告がなされた。

（２） URSI GASS2023へ向けた準備について

久野委員長より URSI GASS2023 の準備状況について報告がなされ、それについて意

見交換が行われた。特に参加者を増やすための努力として以下のような意見・提案が出

された。

・URSI GASS2023 の案内を早めに流す。

・URSI について知らない人（特に若い人）が増えてきているので、宇電懇でもっと宣

伝が必要

+宇電懇ニュースを復活させるので、そこに URSI の報告も掲載する。

+宇電懇として URSI 関係の研究会を開催する。また、URSI としても積極的に研

究会の後援や協賛となる。

+URSI のメリットを宣伝する。

-関連する他分野と合同の研究会を開催するなど、他分野と交流するよい場で

あることを示す。

-各種の賞があり比較的受賞しやすいので、指導教員が積極的に応募を勧める。